ISA-PLAN ®®®®®- Precision Resistor Type PBV
Spec Sheet R361-1/2 July 97
  Technical  Data
    Resistance range    0.5 mOhm - 1 Ohm
    Tolerances    0.5 %, 1 %, 5 %
    Temperature coefficient ( R > 10 mOhm )    < 30 ppm/K ( 20 °C to 60 °C )
    Applicable temperature range    -55 °C to  +125 °C
    Load capacity    3 W / 10 W  with heatsink provided

( Technical modifications reserved )
Spec Sheet R361-2/2  July 97
ordering example:   PBV - R001 - F1 - 1
type
PBV
resistance value
1 mOhm
terminal
F1
tolerance
1 %
  ISABELLENHÜTTE Heusler GmbH KG
  35664  Dillenburg   P.O.Box 1453  Phone ++49 27 71/9 34-0  Telefax ++49 27 71/2 30 30
� / 4
Den aktuellen Stand des Datenblattes finden Sie auf unserer Internetseite-You can always find the current valid issue of data sheet on our homepage            Ausgabe / Issue  PBV-2009-02-24
e-mail: sales.components@isabellenhuette.de - Internet: www.isabellenhuette.de   www.isa-asic.de
 PBV
ISA-PLAN® - Präzisionswiderstände / Precision resistors
Merkmale / features
3 W Dauerleistung / 10 W bei Kühlkörpermontage
3 W permanent power / 10 W with heatsink provi-
ded
Vierleiteranschluss des Widerstands
Four terminal connection of the resistor
Sehr hohe Pulsbelastbarkeit 2 Joule für 10 ms
High pulse power rating 2 Joule for 10 ms
Sehr gute Langzeitstabilität
Excellent long term stability
•
•
•
•
•
•
•
•
Applikationen / application
Leistungsmodule
Power modules
Frequenzumrichter
frequency converters
Schaltnetzteile
Switch mode power supplies
•
•
•
•
•
•
Technische Daten / technical data
Widerstandswerte Resistance values 0,5 mOhm  - 1 Ohm
Toleranz Tolerance 0.5 % , 1 %, 5 %
Temperaturkoeffizient(MANGANIN®) Temperature coefficient (tcr) < 30 ppm/K ( 20 °C to 60 °C ); > R010
Temperaturbereich Applicable temperature range -55 °C to +125 °C
Belastbarkeit Load capacity 3 W
10 W Kühlkörpermontage / with heatsink provided
Wärmewiderstand zur
Umgebung(Rth)
Thermal resistance to
ambient(Rth)
< 15 K/W
Innerer Wärmewiderstand zum Alu-
minium Substrat (Rthi)
Thermal resistance to alumini-
um substrat (Rthi)
< 3 K/W
< 6 K/W for R < 2 mOhm
Isolationsspannung Dielectric withstanding voltage 500 V AC
Induktivität (100 mOhm) Inductance (100 mOhm) < 10 nH
Stabilität (Nennlast) Abweichung TK= Kontaktstellentemperatur
Stability (nominal load) deviation  TK= Terminal temperature
< 0.5 % nach/after 2000 h (T
K